
 

 

Concurso Público nº 02/2019 

EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO DE 
PROVAS E TÍTULOS ORIGINADO PELO EDITAL Nº 02, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019 

 
 
 

Dispõe sobre o deferimento das 
inscrições e o cronograma de provas 
do Concurso Público de Provas e 
Títulos do Município de Peritiba/SC. 

 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PERITIBA, Estado de Santa Catarina, no 
uso de suas atribuições legais, e; 
 

Considerando o Edital de Concurso Público de Provas e Títulos nº 02, de 16 
de outubro de 2019; 
 

Resolve: 
 

Art. 1º Ficam deferidas, na condição de ampla concorrência, as inscrições 
dos candidatos regularmente inscritos para o Concurso Público de Provas e Títulos 
originado pelo Edital nº 02, de 16 de outubro de 2019, que estabelece normas para 
realização de Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos públicos 
em caráter efetivo do quadro permanente de pessoal do Município de Peritiba/SC, na 
forma do Anexo I, parte integrante desse Edital. 

Parágrafo único. Não foi apresentado nenhum requerimento de inscrição em 
condição especial para realização das provas. 
 

Art. 2º Fica estabelecido, na forma dos itens 6.3, 8.1 e 9.1 do Edital supra, o 
cronograma de aplicação das provas no período matutino do dia 08 de dezembro de 
2019, na Escola de Educação Básica Irmã Anunciata Sperandio, sito à Rua do 
Comércio, nº 406 - centro, nesta cidade, conforme distribuição dos cargos por salas, na 
forma do Anexo II deste Edital. 

§ 1º A abertura dos portões será às 08h00min com fechamento às 08h50min, 
tendo, as provas, início às 09h00min e término às 12h00min. 

§ 2º As provas práticas para o cargo de Operador de Máquinas serão 
realizadas na mesma data, tendo início conforme os candidatos forem terminando a 
prova escrita. 

 
Registre-se, Publique-se. 

 
 

Peritiba/SC, em 29 de novembro de 2019. 

  
 
 

NEUSA KLEIN MARASCHINI 
Prefeita Municipal 



 

 

Concurso Público nº 02/2019 

ANEXO I 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PERITIBA/SC 

EDITAL Nº 02/2019 
 
 

RELATÓRIO GERAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 
 
 

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000082 ALANA GASTMANN 6160964 

000166 ANA CLAUDIA SORDI 5398445 

000154 DENIZE SALETE SALING KIRST 4.506.529 

000018 JOICE BRUNA SONALIO 113.715.099-80 

000015 JOSIANE MULLER BOLL 5.212.279 

000127 JULIANA MARIA CALAI 7502817 

000020 JULIANE KATIA SCHUCK 3922673 

000040 SILVANA LIESCH 5544687 

TOTAL DE CANDIDATOS: 08 

 
 

EDUCADOR FÍSICO 
Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000172 CÁSSIO BAZEI SCHNEIDER 6.216.144 

000146 DIEGO DOUGLAS BREMSTROPP 5095459 

000185 JONATAN DA CAMPO 4958762 

000094 NATALIA CAROLINE SEFFRIN 1099151084 

000175 RICARDO FRIDOLINO DO COUTO HANAUER 5565399 

TOTAL DE CANDIDATOS: 05 

 
 

ENGENHEIRO CIVIL 
Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000032 ADRIANO CANCELLI 5129280 

000021 ALESSANDRA KAVALEK PERETTO 10015715-2 

000034 ÂNDERSON DALBOSCO GEHLEN 4108816903 

000088 ANDRÉ AUGUSTO GERHARDT 6.769.260 

000125 ANDRESSA CARLA DE OLIVEIRA 5975172 

000077 ARTUR PAGOTTO TONUSSI 6316495 

000070 BÁRBARA PAULA CALLAI BONATO 4.936.006 

000044 BEATRIZ CAMILA HORN 5336205 

000013 BRUNO KARLING 7104161919 

000202 DANIEL JOCELIO FANTIN 132847738 

000187 DARLAN DARCI PETERS 4450884 

000155 EDUARDO MIOTTO 4092219 

000112 ELAINE APARECIDA MACHADO DA MOTTA 6.334.807 

000178 ELISA REGINA PETTER 4235663 

000028 ELSON WILLIAM DE MATOS 5747412 



 

 

Concurso Público nº 02/2019 

000053 FÁBIO RAMOS ANTUNES 51621312 

000093 FELIPE MOLIN 163740-5 

000025 FERNANDA CORDEIRO 5162719 

000114 GIRLAINE WEISSHEIMER PERTILE 7099779 

000052 GUILHERME CLAMER TELES 4101702027 

000197 GUILHERME KOCH 5.212.223 

000143 GUILHERME RAUSCHKOLB 4100397 

000042 HELEN ALINE JACINTO 5201269 

000043 IGORI FRIPP DAINESE 256709700 

000115 ISMAEL WERMEIER 5238084 

000121 JANAINE MARIA GOLFETTO 1105431629 

000201 JEAN DE CARLI 50555294 

000074 JESSICA CRISTINA LASSEN 5055368 

000010 JOANA FINGER PASIN 5336609 

000152 JONATAN WILLIAN DE LIMA DOS SANTOS FRANCESCHINI  5.893.157 

000126 KELI VECHIATO KEMPFER 7102029647 

000056 LEANDRO MARCOS DE MELO 4859443 

000090 LEONARDO ANGONESE 5158543 

000174 LEONARDO PAWEUKIEVICZ 5.056.372 

000113 LEONARDO RAFAEL OLDONI 5182499 

000158 LUAN PICININ SARTORI 4619608 

000059 LUANA PAULA DILLY ROOS 4009700-5 

000106 LUCAS LUIZ FABRIS 5075159 

000069 LUCAS SAUER DE REZENDE 5056522 

000096 MARCOS RESMINI KUHN 04783401411 

000089 MARLON MÜLLER 5521116 

000141 PAMELA SANDER ALVES LISBOA 5664953 

000159 RODRIGO VON DENTZ RS237876 

000122 SÉRGIO LUIZ DALLAGNOL 4885988 

000098 TAINÁ REJANE PETTER 5398224 

000151 TAINAN ROMANI CHRISTOFF 5238494 

000006 TAIS VICENZI SCHNEIDER 5056763 

000067 VICENTE AURIEL TOZATTI BRAGA 8095376599 

TOTAL DE CANDIDATOS: 48 

 

 

MONITOR SOCIAL 
Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000203 ELENA ENGE RAUBER 5.893.346 

000181 FATIMA SALETE BORBA BAYS 77077342972 

000097 PATRICIA ALINE FACIN BECKER 5.411.499 

000200 VIVIELE ANDRESA GASTMANN 5705899 

TOTAL DE CANDIDATOS: 04 

 
 

ODONTÓLOGO 
Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000084 ANDRESSA AGAZZI 9083809732 

000169 CARLOS HENRIQUE PAULETTI 7098394278 

000055 CAROLINE STANGUERLIN 5087502661 

000188 DANIELA LANDO 1092817211 



 

 

Concurso Público nº 02/2019 

000117 EDENIR MEDIANEIRA MACHADO CESARIO 1041326925 

000189 EMMILY JOHANNA SCHEBEK TEIXEIRA 6163306 

000168 FELIPE MIRANDA 5946921 

000134 FERNANDA CRISTINA ZENI 8123566195 

000186 FERNANDA PAULA DE ALMEIDA 4488901 

000128 FERNANDA VAZ 1100623618 

000011 GABRIELA ANSOLIN 5664836 

000194 GILSON FERREIRA DE SOUZA 4423560 

000167 GUSTAVO HENRIQUE SCHEIFLER MERLO 5055437 

000119 JANRRIE BONATO 4055541 

000180 JEAN CARLOS DAGORT CANELLO 05373393 

000045 JUCILÉIA REGINA TAMANHO 5056562 

000108 KELLY KUHN LEVANDOVSKI 52389332 

000004 LARISSA FOCHESATTO RESTELATO 5055816 

000030 LEONARDO ISSAMU IKEDA 409345453 

000124 LETICIA LOPES DA SILVA 4879092 

000131 LUANA GABRIELA LOPES DUARTE 5.780.682 

000037 MARCO ANTÔNIO CEOLIN MACHADO 7.763.108 

000139 NATÁLIA CAVASIN 4997062 

000002 OTÁVIO HENRIQUE KLEY VAZZI 57722088 

000007 RAMIRO LUIZ CALZA 6.216.777 

000177 REGINA SCHNEIDER 4797644 

000142 RENATA MARAN 4099256961 

000101 ROBSON JOVIANO CAGNINI 3935829 

000027 RUY BISOGNIN NETO 1083811859 

000012 SABRINA HAUPENTHAL 5975373 

000062 TAYANE MASSIGNANI RIBEIRO 1108274869 

000022 THAÍS AZZOLINI 5729951 

000061 THAÍS CARLESO TREVIZAN 1117730133 

000157 VALÉRIA SCALON 2099647246 

TOTAL DE CANDIDATOS: 34 

 
 

OPERADOR DE MÁQUINAS 
Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000066 ADANILSON EBERT DA SILVA 6671168 

000078 ADELAR SEGALA 2.693.846 

000156 ALEX RODRIGO BERTOTTI 49972650 

000145 ANDERSON BROETTO 5398633 

000133 ANDRÉ RODRIGO RAUBER 6874200 

000196 DANIEL DE OLIVEIRA 6025338 

000087 JAILSON DA SILVA 4.034.554 

000110 JEFERSON LUIS MALTAURO 5.962.729 

000120 LEOCLIDES STEMPCOSKI 48964336 

000163 MARCO ANTONIO DA SILVA 11R2145688  

000184 MOISES JUNIOR HAUPENTHAL CERVELIN 5336008 

000065 RUDINEI SCHINEMEYER FINGER 5021808 

TOTAL DE CANDIDATOS: 12 

 
 
 



 

 

Concurso Público nº 02/2019 

 

PROFESSOR PEDAGOGIA 
Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000068 ADILSON ANTÔNIO GALLI 4896130 

000132 ÁGATA LANA DALMOLIN DAHMER 5962969 

000171 BRUNA MÜLLER DA SILVA 4997432 

000009 CARINA PAULA HACK 5.565.423 

000130 DACIANE DE SOUZA FINGER 3.304.707 

000164 DAIANE MALTAURO ROOS 4584312 

000107 ELIANE MARISA HENN FISCHER 37437780 

000193 FABIANGELA DE OLIVEIRA 4.319.448 

000016 FÁTIMA MACHADO RAIZER 3847151 

000100 FERNANDA ANDRESSA ENGEL RUPPENTHAL 4450766 

000118 GABRIELA HOFFMANN 5111390349 

000150 GEISE SABRINA LANGER ENGEL 4065343 

000140 GIOVANA DEON 39223086 

000204 GREI SIMARA BERNO SCHWINGEL 3922553 

000153 IVETE DA MOTTA DE AZEREDO 4.216.183 

000147 JESSICA FABIANE CARVALHO 6106119 

000144 KARINE ELIS MÜLLER GRIEBELER 4.896.906 

000003 LEIDE DAIANE GRUHLKE KICH 5.008.036 

000165 LUANA CAROLINA SCHARDONG 3958761 

000190 MARCIA FRITSCH MALTAURO 3184397 

000014 MARIELY CASADEI 9105020532 

000191 MARISTELA BEAL DA ROSA. 3082846894 

000029 MARLETE FATIMA DA SILVA GROSS 3931688 

000105 MICAELA DAMBRÓZ CORRÊA 6127535 

000195 MICHELI REINHEIMER 4319424 

000173 NÉRCIA MÉRI SGANDERLA 3188385 

000129 NOELI WELTER 3181392 

000183 SANDRA HORN LERNER 3931615 

000138 TATIANE DE AZEREDO DE SOUZA 5239131 

000116 VANESSA MÁRCIA MULLER 3808681 

TOTAL DE CANDIDATOS: 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Concurso Público nº 02/2019 

ANEXO II 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PERITIBA/SC 

EDITAL Nº 02/2019 
 

DISTRIBUIÇÃO DOS CARGOS POR SALAS 

 

 

E. E. B. IRMÃ ANUNCIATA SPERANDIO – 08/12/2019 
Rua do Comércio, nº 406 – Centro 

Abertura dos portões: 08h - Fechamento: 08h50min 
Provas: 09h às 12h 

 

SALAS CARGOS 
 

01 ODONTÓLOGO 
 

02 PROFESSOR 
 

03 ENGENHEIRO CIVIL (A – J) 
 

04 
ENGENHEIRO CIVIL (J – V) 

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 
 

05 

EDUCADOR FÍSICO 

MONITOR SOCIAL 

OPERADOR DE MÁQUINAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


